
BEZPEČNOSTNÍ RADA STÁTU 
 

                                                                                   

 

 
 

USNESENÍ 
 

BEZPEČNOSTNÍ RADY STÁTU 
ze dne 16. listopadu 2004  č. 10 

 
 

k Vytvoření podmínek pro zapojení občanů České republiky do civilních misí EU a 
dalších mezinárodních vládních organizací  

 
 
 B e z p e č n o s t n í   r a d a   s t á t u   
 
 I. b e r e   n a   v ě d o m í  Vytvoření podmínek pro zapojení občanů České 
republiky do civilních misí EU a dalších mezinárodních vládních organizací, uvedené 
v části III materiálu čj. 5283/04; 
 
 

II. u k l á d á   ministru zahraničních věcí 
 
1. ve spolupráci s místopředsedou vlády a ministrem spravedlnosti, 

ministrem financí a ministrem vnitra ustanovit expertní skupinu, která v termínu do  
31. ledna 2005 navrhne způsob zajištění finančních zdrojů pro hrazení nákladů 
spojených s vysíláním občanů České republiky do civilních misí EU a dalších 
mezinárodních vládních organizací, 
 

2.    ve spolupráci s  1. místopředsedou vlády a ministrem práce a 
sociálních věcí, ministrem vnitra a místopředsedou vlády a ministrem spravedlnosti 
ustanovit expertní skupinu v oblasti pracovněprávní, která v termínu do  
31. ledna 2005 zpracuje analýzu možností vysílání občanů České republiky do 
civilních misí EU a dalších mezinárodních vládních organizací a navrhne kroky ke 
zlepšení  pracovněprávních podmínek pro jejich vysílání, 

 
3.      ve spolupráci s místopředsedou vlády a ministrem spravedlnosti, 

ministrem vnitra a ministryní zdravotnictví učinit opatření s cílem vytvoření jednotné 
databáze při Ministerstvu zahraničních věcí, v níž budou registrováni občané České 
republiky kvalifikovaní pro vysílání do civilních misí EU a dalších mezinárodních 
vládních organizací, 

 
 
 



4.     na základě výsledků činnosti expertních skupin uvedených v bodech 
II.1. a II.2. a opatření uvedených v bodě II.3. předložit Bezpečnostní radě státu 
v termínu do 31. března 2005 návrh opatření vedoucích k odstranění stávajících 
překážek pro vysílání občanů České republiky do civilních misí EU a dalších 
mezinárodních vládních organizací.  
 
 
Provedou: 
 
1. místopředseda vlády a ministr práce a sociálních věcí, 
místopředseda vlády a ministr spravedlnosti, 
ministr zahraničních věcí, 
ministr financí, 
ministr vnitra,  
ministryně zdravotnictví 
 
 

Předseda vlády 
a předseda Bezpečnostní rady státu 

JUDr. Stanislav  G r o s s, v. r. 
 


